
 
 
 
 
 
 
 
 

La realizzazione degli atelier creativi e laboratori per le competenze chiave è finanziata ai 

sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 

Scuola”) 
 

1 

    
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

Via Carducci, 1      07024 LA MADDALENA 

SSIC833008                                              C.F.:91040290909 

tel. 0789737398          fax 0789 730265 

                           ssic833008@istruzione.it         ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.gov.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8MEW 

       
Prot. 2263/U                                                                              La Maddalena, 17.05.2018 

 

Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave 
 

Titolo progetto Codice CUP Codice CIG 

“Il braccio e la mente” G24D17000050008 Z07228F415 

                Alla sez. Amministrazione Trasparente  

                              Albo on-line di Istituto 

                                Al sito web di Istituto  

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva RdO MePa - progetto ATELIER  CREATIVI   

“Il braccio e la mente” 

 

la Dirigente Scolastica  

 

PREMESSO  che con determina a contrarre n. 1478/U del 29.03.2018 è stata indetta una gara 

tramite RDO sul MEPA per la fornitura di beni e servizi per la realizzazione e 

l’installazione di Atelier Creativi e laboratori per le competenze chiave nell’ambito 

del progetto dal titolo “Il braccio e la mente”, finanziato per un importo complessivo 

pari ad € 18.000,00, IVA inclusa. 

 

VISTO             il disciplinare di gara n° 1501/U del 03.04.2018; 

 

VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 1914400 su piattaforma MEPA sono stati invitati 

sette operatori economici operanti nella provincia di Sassari al fine di rendere 

tempestivi la fornitura e il collaudo del materiale e gli interventi di assistenza 

successivamente all’acquisto; 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

La realizzazione degli atelier creativi e laboratori per le competenze chiave è finanziata ai 

sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 

Scuola”) 
 

2 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria della fornitura, n. 1726/U del 

16.04.2018; 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo 

Codice dei Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

 

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 

minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  

 

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

 

EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 

tutti con esito regolare; 

 

VISTA                 la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato  

                                   l’aggiudicazione a favore della Ditta Idea Ufficio di Pistuddi Maria 

                                   Bernardetta con sede a Calangianus (p.iva 01968450906); 

 

VISTA    l’assenza di reclami o opposizioni;  

 

RITENUTA              l’offerta presentata dalla Ditta Idea Ufficio (p.iva 01968450906) congrua, 

                        economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto Atelier 

                        creativi e laboratori per le competenze chiave dal titolo “Il braccio e la  

                        mente”;  

DETERMINA 

 

Art.1  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art.2  di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO n. 1914400 alla Ditta Idea   

Ufficio di Pistuddi Maria Bernardetta con sede a Calangianus (p.iva 01968450906)  

per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un importo 

contrattuale di € 13.094,00 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo a 

base di gara di € 13.478,40al netto di IVA. 

 

Art.3              Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale  

                      Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta  

                      valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 

                      50/2016. 

La Dirigente Scolastica      

Dr.ssa Maria Filomena Cinus 
                                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                     Codice dell’Amministrazione digitale  

                                                                                                                      e norme ad esso connesse 

 


